



Sherlockiana

"I hear of Sherlock everywhere"

MEDDELELSER FRA
SHERLOCK HOLMES KLUBBEN I DANMARK
THE DANISH BAKER STREET IRREGULARS

Rønnekrogen 1, Bagsværd

Ekstranummer
September 1963
i anledning af
Danmarks første
Silver Blaze Handicap

Ansvarhavende for dette nr.: Klubbens vicepræsident, tegneren Henry Lauritzen.



Dansk galopløb får navn efter Silver Blaze

Beretningen om "Silver Blaze", den forsvundne væddeløbshest, har altid hørt til de populære blandt Sherlock Holmes fortællingerne, og ved den afstemning, man foretog i 1959, blev den placeret som den fjerdebedste blandt de 56 korte historier, mens den anden beretning, der omhandler en galophest, "Shoscombe Old Place", måtte nøjes med at blive en beskedet nummer 37.

Silver Blaze's popularitet har givet sig udslag i, at fire nordamerikanske galopløb er blevet opkaldt efter hesten. Det ældste af løbene er det "Silver Blaze Handicap", der siden 1951 er blevet afholdt ved New York, først på Belmont væddeløbsbanen, senere på Aqueduct banen, som man for få år siden opførte for-mødelst 34½ million dollars. Senere er Arlington væddeløbsbanen ved Chicago, Bat Meadows banen i Californien samt New Woodbine banen ved Toronto fulgt efter. Sherlockianerne har altid mødt mandstærkt op til løbene - efter at de som regel har styrket sig til spændingen ved en fælles frokost.

Vi har vist lov til at påstå, at Danmark, efter U.S.A. og England, kommer på en pæn tredjeplads, når det gælder dyrkelsen af Sherlock Holmes! Og nu får Danmark - efter U.S.A. og Canada, men før England - et galopløb, der hedder Silver Blaze! Begivenheden finder sted i Aalborg Søndag den 29. september 1963 med løbet SILVER BLAZE HANDICAP, der rides af kvindelige og mandlige amatør-ryttere, og distancen bliver 1800 meter. Det ædle fuldblod kæmper om 1650 kr., der fordeles mellem hesteejerne, samt handicapperens ærespræmie, et digert sølv-fad, der tilfalder den vindende rytter. - SHERLOCKIANA afstår fra at tippe om løbets udfald.

Historien om Silver Blaze blev offentliggjort i The Strand Magazine for december 1892. Vi hører i Dr. Watson's levende beretning, at hesten er efter den berømte Isonomy og lige så god som denne. Sagkyndige, med professor Jay Finley Christ i spidsen, har senere fundet ud af, at Silver Blaze er identisk med Common (efter Isonomy-Thistle), at Winchester væddeløbsbane er Doncaster, og at det løb, som Silver Blaze vinder, Wessex Plate eller Wessex Cup, er St. Leger, som Common vandt i 1891.

Det morsomme ved vor tids Silver Blaze løb er, at mens talrige væddeløb er opkaldt efter berømte hedengangne heste, er Silver Blaze den første hest fra litteraturens verden, der hedres på denne måde. Hvor levende mesterdetektivens ry er, ses også deraf, at i England og U.S.A. har han været inspirationen til, at man har døbt fine fuldblodsheste med navne som Moriarty (der lige er kommet ind på sidstepladsen i det engelske St. Leger 1963), Irene Adler, Speckled Band og - naturligvis - Silver Blaze!